Et oratio quidem nostra, et praesens conventus
ad unam eandemque rem spectat. Magnus enim
ille Gregorius cum vobis conveniendi causa fuit,
tum mihi sermocinandi materia atque argumentum
propositum est. Ego vero eadem facultate opus
esse puto, si et virtutem exsequi factis, et prae-
claris facinoribus dicta exaequare velis. Itaque in-
vocandum fuerit auxilium, quo ille in vita virtu-
tem exsecutus est. Est autem illud, mea quidem
opinione, gratia (sancti) Spiritus: quae ad vitam
et ad orationem harum rerum utriusque studiosis
per sese vires subministrat. Quoniam igitur prae-
clara illa, spectabilis et illustris vita virtute atque
potentia Spiritus exacta perfectaue est: precari
et optare oportet, ut quanta ope ille per vitam usus
est, tantum auxilii accedat orationi, quo amplitu-
dine recte factorum, non inferior laus esse videat-
ur: sed talis praesentibus commemoratione rerum
ab eo gestarum vir esse demonstretur, qualis ille
ipse factis suis ab illius aetatis hominibus conspi-
ciebatur. Enimvero si mentio eorum, qui virtute
excelluerunt, cum nullo lucro conjuncta esset,
nullumque audientibus inde ad bonum afferretur
adjumentum, supervacuum forsitan, ac nullum
operae pretium esset, nulla proposita utilitate, et
eamdem rem frustra commemorando, et aures ne-
quidquam obtundendo laudandi causa orationem
in medium efferre; sed quoniam ejusmodi munus
orationis, si recte et commode adhibeatur, commu-
ne audientium emolumentum erit, tanquam fax e
mari adnavigantibus ad sese dirigens eos, qui in
caligine per pelagus oberrant: pari studio utrisque
et vobis auscultantibus, et mihi dicenti ad hanc
rem opus esse puto. Perspicuum est enim, quod
vita ejus per virtutem transacta veluti fax quaedam
animis nostris per commemorationem affulgens,
viam ad bonum tam commemoranti, quam audien-
tibus patefacit. Natura enim id nobis hominibus
quodammodo insitum est, ut quidquid laudabile

est, et in pretio habetur, ad id nosmet adjungere et accommodare velimus, idque acquirere studeamus. Et argumentum quidem orationis tale est: mihi vero argumentum tractare conanti nullum ex utroque eventu periculum impendet: sive cum magnitudine rerum una assurgens sublimitate sua oratio valuerit, sive non. Parem enim, utrumcunque horum evenierit, laudem is qui celebratur, assequetur. Nam si assecuta quidem oratio fuerit, rerum præclare gestarum commemoratione prorsus obstupesciat auditores; sin autem felix oratio magnitudinem rerum minus assequi potuerit, etiam hac ratione gloria ejus, quæ des persequimur, clarescet. Præstantissima enim viri laus est, si ejus virtus maior esse demonstrata quam laudantium facultas dicendo assequi potest.